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经研究，中国民航科学技术研究院服务认证收费按以下标准实施：
一、服务认证收费标准 
认证审查分为初次认证、监督审查和再认证三种类型。通常情况下，认证审查费用包含申请费、审查费、审定与注册费、年金等。现场审查人员差旅费用和食宿费用由认证申请单位承担。每增加一个场所加收50%认证费。收费标准如下：
	序号
	收费项目
	收费标准
	备注

	1
	申请费 
	1000 元
	每个申请单位的每个服务认证项目（按每个服务认证实施规则）

	2
	审定与注册费 （含证书费）
	2000 元 
	

	3
	年金
	每张证书 2000 元/年 
	认证注册后每年交纳一次

	4
	加印证书费
	100元/张
	

	5
	初次认证、监督审查、再认证费用
	6000 元/人日×审查人日数
	可参考“审查时间计算表”确定的审查人日数收取；或按照双方合同具体约定进行收取

	7
	扩大评审费
	6000 元/人日×审查人日数

	包括标准要求变更、场所扩大、服务范围扩大等情况的扩大审查，通常加收2-6个审查人日费用

	7
	差旅费、食宿费
	按实际支出
	审查人员的差旅费、食宿费由申请单位承担

	8
	其他费用
	
	如：不符合验证等审查活动所需差旅费、食宿费等



注1：在国家有关收费政策调整时，本院将保留调整费用的权利，并及时向申请认证方通报费用变动情况。
注2：对于航空货运代理服务认证，申请单位申请认证的业务范围包含危险品的，增加50%认证费。
二、服务认证审查时间的确定
(一)审查时间计算表
（1）计算模式一：按照申请认证单位雇员数核算审查人日数。
表1 认证审查人日核算表
	申请认证单位雇员数
	初次审查（人日）
	监督审查（人日）
	再认证（人日）

	1-10人
	3
	1.5
	2

	10-20人
	4
	2
	2.5

	20-50人
	5
	2.5
	3

	50～100 人
	6
	3
	4

	101～200 人
	7
	3.5
	5

	201～300 人
	8
	4
	5.5

	301～500 人
	9
	4.5
	6

	501～1000 人
	10
	5
	7

	1001 人及以上
	每增加 500 人（不足500人按500人计算）增加 1 人日
	每增加 500 人（不足500人按500人计算）增加 0.5 人日
	每增加 500 人（不足500人按500人计算）增加 0.5 人日



注1：表中提到的“雇员数”是指申请认证单位的所有人员 ( 含企业在编人员及管理、监督、服务、联络等兼职人员 )，包括评审时将在场的非长期（季节性的、临时的和分包的）雇员。
注2：当申请单位满足可减少审查活动的条件，可相应合理减少审查时间。 

（2）计算模式二：按照申请单位年培训人数/人次核算审查人日数。

表2 危险品航空运输培训机构服务认证审查人日核算表
	申请单位年培训人次
	初次审查（人日）
	监督审查（人日）
	再认证（人日）

	0～1000 人
	4
	2
	2.5

	1001～3000 人
	5
	2.5
	3

	3001～6000 人
	6
	3
	4

	6001～10000 人
	7
	3.5
	5

	10001～20000 人
	8
	4
	5.5

	20001～30000 人
	9
	4.5
	6

	30001 人及以上
	每增加10000人（不足10000人按10000人计算）增加 1 人日
	每增加10000人（不足10000人按10000人计算）增加 0.5 人日
	每增加10000人（不足10000人按10000人计算）增加 0.5 人日



表3 空中乘务教育培训服务认证审查人日核算表
	申请单位年培训人数
	初次审查（人日）
	监督审查（人日）
	再认证（人日）

	0～500人
	5
	3
	4

	501～1000人
	6
	3.5
	4.5

	1001～2000人
	7
	4
	5

	2001～3000人
	8
	4.5
	5.5

	3001～4000人
	9
	5
	6

	4001人及以上
	每增加1000人（不足1000人按1000人计算）增加 1 人日
	每增加1000人（不足1000人按1000人计算）增加 0.5 人日
	每增加1000人（不足1000人按1000人计算）增加 0.5 人日



注1：表中提到的“申请单位年培训人数/人次”是指申请单位上年培训人数/人次数，若培训机构设立不满一年，可为当年的培训人数/人次。
注2：当申请服务认证单位满足可减少审查活动的条件，可相应合理减少审查时间。 
（二）审查时间说明 
（1） 一个审查人日通常为8小时，服务认证审查时间包括审查的策划准备、文件审查、现场审查及完成报告所需的时间，不包括路途时间，实习审查员、技术专家与观察员不计入审查人日核算。为了保证审查的有效性，文件审查和现场审查总时间不得低于认证审查时间80%，其余审查时间用于考虑审查策划和撰写报告的时间。
（2） 根据以下因素适当增减审查时间，但初次审查时间至少为3个审查人日：
a) 服务机构的行业特点、规模和运作的复杂程度； 
b) 服务场所的数量； 
c) 服务类别、审查范围； 
d) 技术和法规环境； 
e) 服务接触方式； 
f) 所使用的测评方法和技术； 
g) 服务活动的外包情况； 
h) 与服务活动相关联的风险。
（3） 监督审查的审查时间是一般是初次认证审查时间的 1/2，至少为1个审查人日；再认证审查时间一般是初次认证审查时间的 2/3，至少为2个审查人日。 
（4） 在确定多场所审查时间时，应按照表中确定每个场所的基准审查时间。当某些服务过程不适用于某个场所，而是属于对其进行控制的场所的主要职责时，可以考虑减少该场所的审查时间。每个场所的审查时间至少为0.5个审查人日。 
三、收费方式 
（一）认证费用由认证申请单位于认证合同签订后20个工作日内按照合同约定通过汇款方式缴纳至中国民航科学技术研究院。由于申请单位的原因而需要增加审查时间时，费用由申请单位承担。收款信息如下：
收款户名：中国民航科学技术研究院
收款账号：0200019109014435519
开户行：工商银行北京香河园支行
（二）空中乘务教育培训服务认证工作是由中国民用航空局职业技能鉴定指导中心具体开发并负责实施，认证协议由认证申请单位、中国民航科学技术研究院、中国民用航空局职业技能鉴定指导中心三方共同签订，认证费用由认证申请单位于认证协议签订后20个工作日内按照协议约定通过汇款方式缴纳至中国民用航空局职业技能鉴定指导中心。由于申请单位的原因而需要增加审查时间时，费用由申请单位承担。收款信息如下：
收款户名：中国民用航空局职业技能鉴定指导中心
收款账号：0200019109000188017
开户银行：中国工商银行北京香河园支行
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